
Kritéria hodnocení a pravidla práce v hodinách německého jazyka 2023/24

Co budu potřebovat:
- portfolio (desky A4, kam se dají vkládat eurofolie (košilky), do portfolia

budeme zakládat slovíčka k tématům a gramatické přehledy a pracovní listy)
- malý sešit A5 (tenký stačí) na gramatiku a písemná cvičení

Portfolio a sešit je třeba mít v pořádku, protože nebudeme (příp. minimálně) pracovat
s klasickou učebnicí a portfolio je váš jediný materiál, z kterého se můžete učit. Proto
bude přihlédnuto k vedení porfolia ve výsledné známce.
Pokud nějaký list ztratíte nebo chybí, přijďte si pro kopii.

Testy:
- shrnující testy a dílčí gramatické testy budou ohlášeny, hodnoceny váhou 6
- známky z větších testů je možné si opravit po domluvě s učitelem
- pětiminutovky a slovní zkoušení z toho, co jsme dělali předchozí hodinu,

kdykoliv bez ohlášení (žák je povinen se připravit na každou hodinu)

Domácí úkoly:
- slouží jako příprava na hodinu, ale klasické písemné úkoly zadávat nebudu,

místo toho je třeba se podívat, co jsme dělali v minulé hodině = to je místo
písemného DÚ

Slovíčka a gramatika:
- ke každému tématu dostanete přehled slovní zásoby, je třeba si ho založit do

portfolia
- ke každé lekci dostanete také shrnutí gramatiky, prosím též založit do portfolia
- z těchto slovíček a gramatiky budeme vycházet a budu předpokládat, že toto

umíte

Práce v hodině:
- snažím se pracovat samostatně, mluvím co nejvíce německy, pracuji aktivně

a nevyrušuji (v případě vyrušování předpokládám, že vše víte a nebude
problém s následným prozkoušením🙂)

- pokud něčemu nerozumíte, zeptejte se, přijďte na konzultace nebo o
přestávce, vysvětlíme znovu

- pokud chybíte, doplňte si zápis a přijďte si pro PL!!!

Výsledná známka:
- je tvořena známkami z testů, ústního zkoušení, aktivity v hodině, s

přihlédnutím k vypracovaným cvičením a samostatné práci, práci ve
skupinách, výslovnosti a porozumění a k tomu, jak je vedeno portfolio



Rámcová kritéria pro hodnocení portfolia:
výborně - mám všechny PL, čitelně vyplněné, seřazené, nezmačkané

chvalitebně - PL jsou čitelně vyplněné, chybí max. 1 PL, nezmačkané

dobře - PL jsou čitelně vyplněné, chybí max. 3 PL

dostatečně - má aspoň ½ vyplněných PL, jsou aspoň částečně upravené

nedostatečně - chybí víc než ½ PL, nečitelné, neupravené, není odevzdáno včas

Pár tipů, aby mi to šlo:
- učte se slovíčka rovnou se členem (der Elefant, die Mutter, das Buch) - velmi

vám to usnadní další gramatiku
- přečtěte si před hodinou, co jsme dělali minule, stačí přečíst (příp. si

zopakujte slovíčka, stačí 5 minut)
- kdo má problém s pravopisem, napište si obtížná slovíčka na papír, ať si je

zafixujete a vizuálně zapamatujete


